

**RADA OCHRONY PRACY
przy Sejmie**

**Stanowisko Rady Ochrony Pracy
w sprawie projektu budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na 2020 r.**

Rada Ochrony Pracy na posiedzeniu 15 października br. zapoznała się z projektem budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na 2020 r.

Projekt budżetu Państwowej Inspekcji Pracy został przygotowany z uwzględnieniem m.in. rozporządzenia ministra finansów z 28 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej, rozporządzenia ministra finansów z 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy. Uwzględnia również potrzeby urzędu w zakresie wynagrodzeń inspektorów – wynikające ze skali ich działań oraz wzrastającej z roku na rok liczby zadań.

Państwowa Inspekcja Pracy planuje na przyszły rok dochody w kwocie 1 mln 904 tys. zł – są one wyższe od planu na 2019 r. o 176 tys. zł. Natomiast wydatki na 2020 r. zaplanowano na kwotę 374 mln 946 tys. zł. Są one wyższe o 36 mln 84 tys. zł, tj. o 10,6% od wydatków zapisanych w ustawie budżetowej na 2019 r. Wzrost dotyczy głównie wynagrodzeń, pozostałych wydatków bieżących, wydatków majątkowych oraz świadczeń na rzecz osób fizycznych. Zaplanowany wzrost funduszu wynagrodzeń o 9,5% wynika z planowanego wzrostu funduszu wynagrodzeń na dotychczasowe etaty o 8,6% oraz funduszu dla planowanych nowych 32 etatów.

Projekt budżetu Inspekcji na 2020 r. przewiduje ponadto wzrost w grupie pozostałych wydatków bieżących o 5 mln 975 tys. zł. Zasadniczym powodem wzrostu wydatków w tej grupie jest niezbędna realizacja zadań, z których Państwowa Inspekcja Pracy musiała zrezygnować w bieżącym roku ze względu na zmniejszenie wydatków w tej grupie w trakcie prac nad ustawą budżetową na 2019 r. Spowodowało to rezygnację m.in. z zakupu komputerów stacjonarnych wraz z oprogramowaniem oraz ograniczenia wydatków na remonty siedzib jednostek organizacyjnych Inspekcji Pracy. Powodem wzrostu wydatków w tej grupie jest również m.in. prognozowany wzrost minimalnego wynagrodzenia oraz wzrost wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych.

Projekt budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na przyszły rok zakłada wzrost wydatków majątkowych o 2 mln 537 tys. zł z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne, w tym

m.in. systemów informatycznych. Największą pozycją w planie wydatków inwestycyjnych jest zakończenie przebudowy siedziby Oddziału Inspekcji Pracy w Tarnobrzegu.

Po wysłuchaniu uzasadnienia przedstawionego przez Głównego Inspektora Pracy oraz dyskusji Rada Ochrony Pracy uważa, iż przedłożony projekt budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na 2020 r. został opracowany w sposób rzetelny, celowy i zabezpieczający realizację zadań.

Planowany na 2020 r. wzrost funduszu wynagrodzeń należy uznać za w pełni uzasadniony, ze względu na konieczność pozyskania przez Inspekcję wysoko kwalifikowanej kadry inżynierskiej i prawnej, niezbędnej wobec pojawiających się nowych wyzwań w sferze ochrony pracy. Gwarantuje to zabezpieczenie realizacji przez Państwową Inspekcję Pracy zadań planowanych na 2020 r.

Rada pozytywnie opiniuje projekt Państwowej Inspekcji Pracy i wnosi o jego przyjęcie przez Sejm w proponowanych przez Inspekcję kwotach.

**Przewodniczący
Rady Ochrony Pracy**

/-/ Poseł Janusz Śniadek

Warszawa, 19 listopada 2019 r.